ostendere: ut capabitis
discipulū mādata dñi
ūbis p̄ponat? duris ue-
ro corde et simplicioribz
factis suis diuina p̄cep-
ta demōstret. **D**iuina ue-
ro que discipulū dācēt
esse contraria. ī suis fac-
tis indicet nō agenda:
ne alijs p̄dicans. ip̄ere
pbus inueniat: ne q̄n-
do illi dicat deis peccā-
ti. **N**uāc tu enarras
iusticias meas? et assu-
mis testamētū meū p̄-
ost tuū: **T**u uero odisti
disciplinā: et p̄ieasti ser-
mo nes meos post te.
Et q̄ in frātē tu oculo
festuicā uidebas: intuo
trabē nō uidisti; **N**on

ab eo persona in monastio
discernat; **N**o imum plu-
amet quod alius; nisi que
in bonis actibus aut obre-
dicta invenient meliores.
No opponatur ingenuus
ex seruicio duxenter nisi
alia rationabilis can-
sa ex istat. **N**o si ita uni-
tia dictante abbatii
iussu fuerit: et de animis su-
bus ordine id faciat. **S**in
alias propria teneat loca:
qua sine seruus sive liber.
omnes in Christo unum sumus:
et sub uno domino christe ser-
uitutis milicia bauila-
mus: qua non est ap-
erii personarum acceptio.
Solummodo in hac pte
aperte ipsum discernimus:

111

si meliores ab aliis in
bonis opibus et hui-
les inueniamur. **E**rgo
equaliter sit ab omnibus ka-
ritas: una prebeat omnibus?
Secundum mentem disciplinae.
Non doctrina namque sua
abbas apostolica illam
debet semper formia ser-
uare: in qua dicit. Ar-
gue: obsecra. increpa:
id est misericordia tempib[us]
tempa. terroribus bla-
dimenta. **D**icimus magis-
tri. prius patres ostendat
affectionem: id est indis-
plinatos et inquietos
debet durus arguer: o-
bedientes autem et mites
et pacientes ut in melius
proficiant obsecrare:

negligentes autē et contēp-
nētes ut increpet et corri-
piat amonemus. Neq;
dissimulet p̄cta delinq̄
auī: sed mox ut ceperit
oriri. radicatus ea ut p̄-
ualet amputet: membr̄o
peculi h̄elp sacerdotis
de splo. Et honestores
qđem atq; intelligibi-
les animos p̄mā uel
secūda admonitione ub̄
corripiat: improbos
autē et duros corde ac
supbos uel mobedientes
ub̄erū ul̄ castigatione
in ipso inno pectati co-
hercet: sciens sc̄ptum.
Stultus ub̄is nō corri-
git: Vaite filiū tuū ūga
et libēab animā eius

a morte 
Meminiſſe debet
ſemp abbas qđ
est. meminiſſe qđ dicit:
et ſtare au plus comitti-
tur: plus ab eo erigit:
Scattis qm̄ diſſicale et
ardua rē ſucepti ēgere
animas: et multorū
ſeruie moribus. et alii
qđe blandiſſetis: alii
uero increpationibz. alii
ſuasionibz: et ſecundū
vniuſciq; q̄litatē ut
intelligenciam. ita ſe oī-
bz conformet et aptet:
ut nō ſolū detinēta gre-
gis ſibi conuelli non
pacatur verū etiā in
augmentacōe boni gre-
gis gaudeat. **T**u oīane